
Contacto

Teléfono +034 942208105
Correo Electrónico 
contratacionpatrimonioeducacion@cantabria.es

Dirección Postal

Río de la Pila 13
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente X09ASI2042 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo del Gobierno de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación en materia de seguridad y salud de las obras y proyectos en los que
es promotora la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de Cantabria

El detalle, las características y la forma en que debe realizarse el objeto del contrato son los que se detallan enDescripción 
el PPT
Valor estimado del contrato 396.220,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.617,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.147,06 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 108.964 EUR.
Precio de la oferta más alta 184.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

EUROCONTROL, S.A.
NIF A28318012
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CRONOS
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 917027850
Correo Electrónico eurocontrol@eurocontrol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.283,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2042/24
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c574d73-329a-40e3-9087-7032ef6b2d4d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Al obtener la puntuación más alta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c574d73-329a-40e3-9087-7032ef6b2d4d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c574d73-329a-40e3-9087-7032ef6b2d4d


Lugar

Mesa telemática

Apertura de sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

C/Vargas, 53 7ª planta
(39010) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la oferta económica

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Dado que la Consejería no cuenta con personal técnico titulado en prevención de
riesgos laborales, se hace imprescindible la contratación externa de dicho servicio que finaliza el 21 de marzo de 2024
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es


Dirección Postal

C/Vargas, 53 7ª planta
(39010) Santander España

Apertura de la documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional del técnico a adscribir a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pYwyvB13UWA7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177284-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013950751 |  2024-000864386 | Thu, 08 Aug 2024 09:09:02:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126341428919509142754940633535371311681 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pYwyvB13UWA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177284-2024:TEXT:ES:HTML

